
terça-feira, 11 de junho de 2024 Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção III São Paulo, 134 (109) – 29

Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00275-DM
Convênio: 000658/2024
Interessado: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SÃO 

JOAQUIM DA BARRA
CNPJ: 59.849.182/0001-12
Programa: Emenda LOA
Objeto: Investimento - Aquisição de Equipamentos
Valor Total: R$ 150.000,00
UGE:090196-
Número da emenda: 2024.263.53961
DEMANDA n.º: 069334
Programa de Trabalho: 10302512562730000
Natureza da Despesa: 445042
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2023-00563-DM
1º Termo Aditivo ao Convênio n.º 001431/2023
Interessado: HOSPITAL MATERNIDADE FREI GALVÃO
CNPJ:51.612.828/0001-31
Programa: Apoio Financeiro CRS - CGOF - Aditamento alteração
Objeto: Adequação do Plano de Trabalho ao Convênio nº 

01431/2023, para Custeio de Material de Consumo e Prestação 
de Serviço, sem repasse de recursos financeiros.

Registro Atual: DEMANDA n.º: 073780
Parecer Referencial CJ/SS nº 3/2024
Data da Assinatura: 06/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00365-DM
Convênio: 000811/2024
Interessado: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PRESI-

DENTE PRUDENTE
CNPJ: 55.344.337/0001-08
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio – Material de consumo
Valor Total: R$ 500.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2024.068.54815
DEMANDA nº 069482
Programa de Trabalho: 10.302.5125.6273.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 10/06/2024
Vigência: 31/12/2024

 MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA

 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CHEFIA DE GABINETE
 PORTARIA
Designando as responsáveis pelo acompanhamento e fis-

calização da execução do contrato 9/2024/DH, firmado em 
29/5/2024 com a empresa Systra Engenharia e Consultoria Ltda.

O Chefe de Gabinete, no uso das atribuições conferidas pelo 
inciso III do artigo 90 do Decreto 64.132, de 11/3/2019, e com 
fulcro nos artigos 67 e 73 da Lei Federal 8.666, de 21/6/1993, e 
no artigo 10 do Decreto 42.857, de 11/2/1998, resolve:

Artigo 1° - Designar as funcionárias JUCIARA LUVISI 
MACHADO, portadora do RG 26.783.312-X e CPF 221.608.358-
54, como fiscal e MYKAELLE DE SOUSA PEREIRA, portadora do 
RG 53.689.427-9 e CPF 451.260.938-51, como suplente, para 
acompanhamento e fiscalização do contrato 9/2024/DH, firmado 
em 29/5/2024 com a empresa Systra Engenharia e Consultoria 
Ltda, visando à prestação de apoio técnico para verificação de 
peso e dimensões de caminhões – Balança.

Artigo 2° - Esta portaria entrará em vigor na data da publi-
cação, surtindo seus efeitos a partir de 24/6/2024.

(SEI 020.00003548/2024-14) 

 SUBSECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 Coordenadoria de Parques e Parcerias
 EXTRATO DE EMPENHO
Modalidade: Dispensa eletrônica com disputa
Processo: SEI 020.00008919/2024-52
Nota de Empenho: 2024NE00176
Data do Empenho: 07/06/2024
Contratante: Coordenadoria de Parques e Parcerias
Contratado: Pirilampo Controle de Pragas LTDA
CNPJ: 33.012.247/0001-87
Serviço: Descupinização
Prazo de entrega: 03 (três) dias
Valor Total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
Classificação dos recursos: Natureza de Despesa:33903936, UGE 

260131, Programa de Trabalho: 18541262156770000, Fonte 150010001.
 Instituto de Pesquisas Ambientais
 APOSTILA
Nº do Processo: 020.00001104/2023-61
Interessado: Rooster Facilities Eireli
Assunto: Prestação de serviços de fiscalização de portarias 

para o prédio da Vila Mariana
APOSTILAMENTO REFERENTE AO CONTRATO 5/2022/IPA
Diante da edição do Decreto 64.066, de 2 de janeiro de 2019, 

que trata da redução de despesas, visando à redução do custo 
administrativo do Estado, a empresa Rooster Facilites Eireli ME foi 
convidada a renegociar o reajuste contratual, cuja renegociação 
encontra-se devidamente registrada no (SEI 0022578926).

Considerando que a Contratada não aceitou a proposta de 
renegociação para o reajuste em pauta, ou seja, não foi possível 
acordarmos a aplicação de índice de reajuste inferior à variação 
do IPC/FIPE de 2,97%. Desta forma, a Administração efetuou 
os cálculos dos valores a serem reajustados do mencionado 
contrato.

Assim sendo, no uso das atribuições previstas no artigo 
90 do Decreto 64.132, de 11 de março de 2019, e nos termos 
do § 8º do artigo 65 da Lei federal 8.666, de 21 de junho de 
1993, e do § 8º do artigo 62 da Lei estadual 6.544, de 22 
de novembro de 1989, AUTORIZAMOS o reajuste de preços 
referente a prestação de serviços de controle, operação e 
fiscalização de portarias e edifícios, com efetiva cobertu-
ra dos postos designados para o prédio da unidade Vila 
Mariana, do Instituto de Pesquisas Ambientais, conforme 
planilhas de (SEI 0023423116, 0023465558), processo SEI. 
020.00001104/2023-61.

AUTORIZAMOS também a realização da despesa estimada 
em R$ 5.867,66, necessária para suprir as despesas mensais 
reajustadas.

Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2023/24904
Convênio: 000781/2024
Interessado: INSTITUTO CEMA DE OFTALMOLOGIA E OTOR-

RINOLARINGOLOGIA
CNPJ: 03.456.304/0001-56
Programa: Emenda LOA
Objeto: Investimentos - Equipamentos
Valor Total: R$ 200.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2023.058.48664
DEMANDA n.º: 057999
Programa de Trabalho: 10.302.0930.6273.0000
Natureza da Despesa: 445042
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00335-DM
Convênio: 000724/2024
Interessado: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Programa: Transferência Voluntária
Objeto: Custeio – Material de consumo
Valor Total: R$ 500.000,00
UGE: 090196 - CGOF
Número da emenda: 2023.084.51714
DEMANDA n.º: 066016
Programa de Trabalho: 10302093065480000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 03/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00410-DM
Convênio: 000836/2024
Interessado: GRUPO DE APOIO AO ADOLESCENTE E A 

CRIANÇA COM CANCER - GRAACC
CNPJ: 67.185.694/0001-50
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio – Material de consumo - Medicamentos
Valor Total: R$ 100.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2024.078.56577
DEMANDA n.º: 069823
Programa de Trabalho: 10.302.5125.6273.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00349-DM
Convênio: 000802/2024
Interessado: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICOR-

DIA DE SAO CARLOS
CNPJ: 59.610.394/0001-42
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio - Material de consumo e Prestação de serviço
Valor Total: R$ 300.000,00
UGE:090196
Número da emenda: 2024.265.54311
DEMANDA n.º: 069374
Programa de Trabalho: 10302512562730000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00366-DM
Convênio: 000814/2024
Interessado: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PRESI-

DENTE PRUDENTE
CNPJ: 55.344.337/0001-08
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio – Material de consumo
Valor Total: R$ 50.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2024.278.55794
DEMANDA nº 069648
Programa de Trabalho: 10.302.5125.6273.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00298-DM
Convênio: 000839/2024
Interessado: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DE FRANCA
CNPJ: 47.969.134/0001-89
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio – Material de consumo
Valor Total: R$ 50.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2024.288.57440
DEMANDA nº 069975
Programa de Trabalho: 10.302.5125.6273.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2023-00103-DM
Processo SEI nº: 024.00165611/2023-10
2º Termo Aditivo ao Convênio n.º 000549/2023
Interessado: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI
CNPJ: 51.804.771/0001-72
Objeto: Inclusão do Gerenciamento de 10 leitos de unidade 

de terapia intensiva neonatal (UTIN) aos pacientes do Hospital 
Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel – Arrelia”, bem 
como a manutenção dos serviços de Ginecologia/Obstetrícia e 
Neonatologia para o Pronto Socorro, PréParto, Centro Obstétrico 
e Alojamento Conjunto e Anestesiologia com a prorrogação da 
avença até 31/12/2024.

Valor Total: 12.557.021,61, em parcelas
UGE: 090168
Registro Atual: DEMANDA n.º: 074709
Programa de Trabalho: 10302093065480000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Tesouro
Parecer CJ nº 397/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI
 COMUNICADO
COMUNICAMOS AOS FORNECEDORES ABAIXO RELACIO-

NADOS QUE SE ENCONTRAM A DISPOSIÇÃO NA SEÇÃO DE 
COMPRAS DO CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI, SITO 
À RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 4301 – MANDAQUI/SP, DAS 
09:00 ÀS 16:00 HORAS, AS SEGUINTES NOTAS DE EMPENHO, 
QUE DEVERÃO SER RETIRADAS NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS 
ÚTEIS SOB PENA DE SUJEITAR A ADJUDICATÓRIA AS SANÇÕES 
POR DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÃOES.
ATA Nº. NE FORNECEDOR
ATA083/23 2024NE00526 UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

 INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA - 
BAURU
 Diretoria Técnica
 Divisão de Administração
 Acha-se aberto no Instituto “Lauro de Souza Lima”, em 

Bauru/SP, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90025/24, processo nº 
024.00035055/2024-39, destinado a AQUISIÇÃO DE KITS ELISA 
E OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA EQUIPE TÉCNI-
CA DE IMUNOLOGIA DESTE INSTITUTO. A abertura da sessão 
será dia 24/06/2024 as 09:00 horas. no site: compras.Gov.br cujo 
edital encontra-se disponível.

  Acha-se aberto no Instituto “Lauro de Souza Lima”, em 
Bauru/SP, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90026/24, processo 
nº 024.00066726/2024-11, destinado a AQUISIÇÃO DE ALÇA 
CALIBRADA E OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTE 
INSTITUTO. A abertura da sessão será dia 24/06/2024 as 09:00 
horas. no site: compras.Gov.br cujo edital encontra-se disponível.

 COORDENADORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA 
E FINANCEIRA

 EXTRATO DE CONVENIO
"Em cumprimento do Decreto nº 58.052, de 16-05-2012"
Processo: SES-PRC-2024-00384-DM
Convênio: 000809/2024
Interessado: INSTITUTO DO CANCER ARNALDO VIEIRA DE 

CARVALHO
CNPJ: 60.945.854/0001-72
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio - Material de consumo
Valor Total: R$ 200.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2024.038.53877
DEMANDA n.º 069319
Programa de Trabalho: 10.302.5125.6273.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 1/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00408-DM
Convênio: 000789/2024
Interessado: INSTITUTO DO CANCER ARNALDO VIEIRA DE 

CARVALHO
CNPJ: 60.945.854/0001-72
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio - Material de consumo aquisição de medi-

camentos
Valor Total: R$ 200.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2024.067.56201
DEMANDA n.º: 69734
Programa de Trabalho: 10.302.5125.6273.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 06/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00395-DM
Convênio: 000819/2024
Interessado: INSTITUTO DO CANCER ARNALDO VIEIRA DE 

CARVALHO
CNPJ: 60.945.854/0001-72
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio - Material de consumo aquisição de medicamentos
Valor Total: R$ 250.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2024.275.55042
DEMANDA n.º: 069516
Programa de Trabalho: 10.302.5125.6273.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2024-00370-DM
Convênio: 000772/2024
Interessado: IRMANDADE DA SANTA CASA DE SAO JOSE 

DOS CAMPOS
CNPJ: 45.186.053/0001-87
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio - Prestação de serviço
Valor Total: R$ 50.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2024.278.55821
DEMANDA n.º: 069657
Programa de Trabalho: 10.302.5125.6273.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 01/2024
Data da Assinatura: 07/06/2024
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2023/24835
Convênio: 000768/2024
Interessado: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP-

CIONAIS DE BROTAS
CNPJ: 51.526.911/0001-98
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio - Prestação de serviços
Valor Total: R$ 200.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2023.029.49437
DEMANDA n.º: 058125
Programa de Trabalho: 10.302.0930.6273.0000
Natureza da Despesa: 335043

II – Quadro de Chamada:
Local: Diretoria de Ensino da Região de Sertãozinho, Rua Dr. 

Pio Dufles, 865 – Jardim Soljumar – Sertãozinho
Candidatos Dumont / Sertãozinho
Dia: 13/06/ 2024 – 9 horas
III – VAGAS DISPONÍVEIS:
Vagas disponíveis: 02 (duas) vagas
Município - Dumont
EE Prof. Nestor Gomes de Araújo – 1 vagas
Município - Sertãozinho
EE Dr. Isaías José Ferreira – 1 vagas
CANDIDATOS CONVOCADOS POR MUNICÍPIO
CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO – DUMONT

 NOME COMPLETO RG CPF.
10 ELIZANETE GONÇALVES DE ANDRADE OLIVEIRA 44745471_7 32906539864
11 PÂMELA RAFAELA BORGES DE MELO 453768076 43183491877
12 FERNANDA COSTA PONCIANO DIAS 455192315 41429913886
13 TELMA DAS DORES COSTA DIAS 22361907 122.443.878-79
14 SABRINA DE CASSIA BLANCO HERNANDES 56.725.356-9 382.868.918/30
15 GRASIELI DA SILVA MATOS OLIVEIRA 335311702 29973363841

CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO - SERTÃOZINHO
 NOME COMPLETO RG CPF
39 JUAN CLAUDIO GUIMARÃES MURARI 575483258 32806452805
40 TIAGO DA SILVA LIMA 47.423.902.0 397.362.408-94
41 ISAAC DA SILVA BARBOSA 157057677 06921756874
42 SUELI MARINA DE CARVALHO BARBOSA 239514361 37570476808
43 KEZIA CARDOSO DE CASTRO BONFIM 591801474 48912403850
44 LUCAS RABAIOLI MAZEO 594701338 35501497867
45 REGINA APARECIDA ALEXANDRE 29091622-7 323.803.888-57

 SAÚDE

 COORDENADORIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INSUMOS ESTRATÉGICOS DE SAÚDE

 GABINETE DO COORDENADOR
 Instituto Butantan
 ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO – 2024 SEGUN-

DO SEMESTRE
VAGAS REMANESCENTES PARA CANDIDATOS QUE SE 

INSCREVERAM NO EDITAL ESIB Nº 06/2024 CUJA DOCUMEN-
TAÇÃO FOI DEFERIDA, CONTUDO NÃO FOI SELECIONADO PARA 
VAGA PRETENDIDA ANTERIORMENTE.

A Escola Superior do Instituto Butantan visando promover o 
preenchimento das 54 (cinquenta e quatro) vagas ofertadas no 
programa de Estágio Curricular Obrigatório, conforme Edital ESIB nº 
06/2024, publicado no dia 23/03/2024, comunica que disponibiliza-
rá vagas remanescentes não preenchidas. Por esse motivo, decidi-
mos prorrogar o tempo de validade do Edital e estamos oferecendo 
vagas para os estudantes que se inscreveram no Edital mencionado 
acima e tiveram a sua documentação deferida, entretanto não 
foram contemplados com a vaga escolhida.

O prazo do Edital ESIB 06/2024 fica prorrogado sendo váli-
do até o final da repescagem com as datas previstas nas etapas 
de seleção e matrícula deste aditivo.

O quadro contendo as vagas remanescentes, por Laborató-
rio, será publicado no site https://escolasuperior.butantan.gov.
br/estagios, no dia 14/06/2024.

Da Manifestação de Interesse
A manifestação de interesse por uma das vagas remanes-

centes será feita exclusivamente por e-mail enviado para esib.
estagio@butantan.gov.br mencionando VAGAS REMENESCEN-
TES DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO - EDITAL Nº 06/2024. O candi-
dato deverá se manifestar pelo interesse nas vagas no período 
de 14/06/2024 e 19/06/2024.

Não serão aceitas outras formas de inscrição.
Modelo de Manifestação de Interesse:
VARGAS REMENESCENTES DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO - 

EDITAL Nº 06/2024
Eu, _____, RG nº_____________, candidato à vaga de 

Estágio Obrigatório no Instituto Butantan, tendo sido preterido 
a vaga pretendida manifesto meu interesse por vaga remanes-
cente do Laboratório _________________.

Data e Local
Os documentos apresentados anteriormente serão utiliza-

dos para análise e seleção dos candidatos não necessitando 
agregação de novos documentos para o processo de seleção das 
vagas remanescentes.

Da Seleção
A seleção para as vagas remanescentes seguirá os mesmos 

procedimentos previstos no Edital ESIB nº 06/2024 com as mes-
mas regras e condicionantes, observadas as datas previstas para 
as vagas remanescentes.

Serão convocados até 5 (cinco) candidatos por vaga ofereci-
da utilizando-se o critério da maior necessidade de realização do 
estágio obrigatório. Esse critério será observado considerando-
-se o tempo restante para a conclusão do curso, desde que o 
estágio obrigatório não tenha sido cumprido. No caso de empate 
será adotado o critério de idade do mais velho para o mais novo.

O candidato deverá acessar o site https://escolasuperior.butan-
tan.gov.br/estagios, a partir de 21/06/2024 para consultar o Comu-
nicado de Convocação para entrevista identificando o dia, horário 
e o local ou a forma de sua entrevista, se presencial ou remota.

As entrevistas ocorrerão no período de 24/06/2024 a 
26/06/2024 e o resultado será publicado no dia 28/06/2024.

Do Julgamento
O julgamento da seleção das vagas remanescentes seguirá 

as mesmas condições previstas no Edital ESIB nº 06/2024 obser-
vadas as datas previstas neste Edital.

Da Convocação para a Matrícula
O candidato deverá consultar a lista de Convocação para 

matrícula no site https://escolasuperior.butantan.gov.br/esta-
gios, a partir de 03/07/2024.

A matrícula, do candidato convocado, deverá ocorrer entre 
os dias 04/07/2024 a 12/07/2024 devendo ser apresentada a 
documentação exigida no Edital ESIB nº 06/2024.

Dos Recursos
Os prazos para interposição de recursos destas vagas rema-

nescentes será de 1 (um) dia útil, contado da data da divulgação.
As demais regras e condições seguem o que foi previsto no 

Edital ESIB nº 06/2024.
Resumo do cronograma

ETAPAS DATAS
Publicação das vagas remanescentes 14/06/2024
Manifestação de interesse 14 a 19/06/2024
Publicação de convocação para entrevista 21/06/2024
Entrevistas 24 a 26/06/2024
Resultado das entrevistas 28/06/2024
Recebimento de recursos 01/07/2024
Resultado de recursos 03/07/2024
Publicação da convocação para matrícula 03/07/2024
Período de matrícula 04 a 12/07/2024

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 Comunicado
A CETESB, para dar cumprimento a Lei Federal nº 10.650, de 16 de abril de 2003, faz publicar as decisões dos pedidos de supressão de vegetação natural do Estado de São Paulo, posição em 10.06.2024, no âmbito do Departamento de Licenciamento com Avaliação 

de Impacto Ambiental – IL:
SIGLA ANO PROC. Nº PROC. INTERESSADO ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO(S) SITUAÇÃO ANO DOC Nº DOC DATA EMISSÃO
Cetesb 2024 017 CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS DO INTERIOR PAULISTA S.A. – INTERVIAS Rod. Wilson Finardi, entre o km 52+300 ao km 70+640 Distrito Industrial RIO CLARO Autorização 2024 48781 28/05/2024
e-ambiente 2023 90911
Cetesb 2022 221 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS Ac. p/ Estr. Municipal COR-142 (Rod. Wash. Luiz – SP-310) Cascalho CORDEIRÓPOLIS Autorização 2024 30879 12/04/2024
e-ambiente 2022 69594
Cetesb 2023 303 AEPM INTERNATIONAL BRAZIL S.A. Rod. Hélio Smidt, s/nº Aeroporto GUARULHOS Autorização 2024 48791 28/05/2024
e-ambiente 2023 90834


